令和６年８月２３日

保護者・卒業生・地域のみなさまへ

島根県立松江東高等学校

校 長   山 﨑  誠

第４０回東雲祭について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素から本校教育につきまして、格別のご高配を

いただきありがとうございます。

さて、２学期が始まり東雲祭が近づいてきました。今年度は初日が島根県民会館（文化の部）、２日目

は松江東高校（文化の部）、３日目は松江市総合体育館（体育の部）とそれぞれ会場が異なります。いず

れも皆様に観覧していただけるように準備を進めております。

ご多忙の折とは存じますが、生徒の活動の一端をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。

記

１．東雲祭日程

９月１日(日) 文化の部 (1日目) 【会場：島根県民会館】

9:50～10:00  開会式

10:00～10:50  LGBT講演会「テーマ：寄り添える関係づくり」（講演者：大久保暁先生）

11:00～12:30  ３年生 EAST地域探究発表

13:10～14:00   １年生企画合唱コンクール

14:10～15:00  弦楽部・合唱部発表

15:10～15:50  吹奏楽部発表

 ９月２日(月) 文化の部 (2日目) 【会場：松江東高校】

8:40～9:10   開会セレモニー＜2年生企画 PR動画・文化部紹介など＞

9:30～13:30  生徒会企画・文化部展示・2年生企画など

13:30～14:00   文化祭表彰・閉会セレモニー

９月３日(火) 体育の部 (3日目） 【会場：松江市総合体育館】

8:50～9:05   開会式

9:30～11:35    競技[午前の部]

11:35～12:35   昼休憩・更衣 ※11:35～11:55 部活動対抗リレー(自由参加)

12:35～12:50    分団別集合写真

12:50～14:00    応援合戦・写真撮影

14:00～15:00  競技[午後の部]

15:40～16:10    閉会セレモニー

※日程は現時点での予定で、進捗状況により多少前後します。会場等詳細な内容に関して

は当日配布するパンフレットをご確認ください。

２．観覧について

上記全日程観覧いただけますが、以下の点をご確認ください。

・感染症予防のため、体調が悪い方は観覧をお控えください。

【１日目：島根県民会館＜駐車場について＞】

 ・県庁の駐車場は無料開放、県民会館有料駐車場は３時間無料（終日３０分１００円）となっ

ております。台数に限りがありますので、可能な方は公共交通機関をご利用ください。

【２日目：松江東高校会場】

・下足置き場等は準備できませんので、靴袋と上履きをお持ちください。また、正面玄関付近に受付

を置きますので来校時に受付を通ってください。

【３日目：松江市総合体育館】

・有料駐車場を使用した場合には、ロビーに認証機を 2台用意いたします。

 ※認証機を通せば、駐車料金が一律 200円になります。

・応援席は外履きで可能です。フロアや生徒応援席に入ることは禁止とさせていただきます。

以上